
17 december 2025 1 (2) 
 

Kommunstyrelsen 

TELEFON 0321-59 50 00 (vx)   E-POST  kommun@ulricehamn.se 
BESÖKSADRESS  Bogesundsgatan 22   POSTADRESS  523 86 Ulricehamn 
WEBB  ulricehamn.se   FACEBOOK  facebook.com/ulricehamnskommun 
 

Regeringskansliet (Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet) 
li.remissvar@regeringskansliet.se 
LI2025/01587 

Remissvar Förslag till nationell plan för 
transportinfrastrukturen 2026-2037 
Diarienummer: 2025/510 

Ärendet 

Trafikverket har på uppdrag av regeringen remitterat förslag till nationell plan för 
transportinfrastrukturen 2026-2037. 

Yttrande 

Kommunen ställer sig helt bakom Västra Götalandsregionens gemensamma yttrande. 
Kommunen vill därutöver betona vikten av att Trafikverket ges i uppdrag att utreda en 
utbyggnad av väg 40 till minst 2+2-standard. En sådan utredning är nödvändig för att åtgärder 
längs vägen ska kunna prioriteras i nästa planrevidering. 

Väg 40 utgör, tillsammans med E4, den huvudsakliga förbindelsen mellan Sveriges två största 
städer och ekonomiska regioner – Stockholm och Göteborg. Nästan hela sträckan håller 
motorvägsstandard, med undantag för cirka fyra mil mellan Ulricehamn och Jönköping som 
ännu inte byggts ut. Det är välkommet att förslaget innehåller ombyggnad av flera trafikplatser 
längs med väg 40 i Jönköping för att uppgradera vägens kapacitet. För att få full effekt av 
dessa investeringar är det därutöver dags att se till helheten för väg 40 och utreda en 
utbyggnad till 2+2-standard för den återstående sträckan. 

Sträckan mellan Ulricehamn och Jönköping var en av de första i landet som byggdes som 2+1-
väg. I efterhand har det visat sig att denna utformning inte är optimal. Vägen har flera 
säkerhetsbrister, och det saknas möjligheter till omledning av trafiken. På delar av vägen, där 
både mitt- och sidoräcken är uppsatta, hindras räddningstjänst och andra blåljusfordon från 
att ta sig fram. 

Välfungerande och robusta öst–västliga transportleder genom Sverige är avgörande ur både 
beredskaps- och försvarsperspektiv. Väg 40 är en av landets viktigaste länkar mellan västra 
och östra Sverige, inklusive förbindelsen till Stockholm. 
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Under kommande planperiod bör därför Trafikverket utreda sträckan mellan Ulricehamn och 
Jönköping med målsättningen att bygga ut den till minst 2+2-väg. Det skulle möjliggöra att 
nödvändiga åtgärder kan prioriteras när finansiering finns tillgänglig. En utbyggnad till denna 
standard ökar också vägens robusthet och kapacitet i händelse av kris eller ofred. 

Utredningen är dessutom viktig för att Sverige ska kunna uppfylla kraven i TEN-T-
förordningen, där väg 40 ingår i det transeuropeiska transportnätets stomvägnät och ska 
uppfylla krav på mötesseparering. 

Som ett led i utvecklingen av väg 40 bör Trafikverket få i uppdrag att pausa de mindre åtgärder 
som nu planeras för sträckan, i väntan på denna övergripande utredning. 

 

 

Wiktor Öberg 
Kommunstyrelsens ordförande 
Ulricehamns kommun 
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